SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N° 807, DE 18 DE JUNHO DE 2019

Homologa resultado de
Estagio Probatório.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n9 11.892, de 29/12/2008, publicada no DOU de

30/12/2008, seção 1, páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado

no DOU de 13/04/2016, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 19 Homologar o resultado da Avaliação de Desempenho (Estagio Probatório)

dos/as servidores/as abaixo relacionados/as, desta Instituição Federal de Educação.

SIAPE
No

SERVIDOR/A VIGÊNCIA MEDIA SITUAÇÃO LOTAÇÃO PROCESSO

1257068 GERÔNIMO BARBOSA ALEXANDRE 13/06/2019 9,87 Aprovado Campus Garanhuns 23359.011738.2016-13

2748543
ROSA MARIA OLIVEIRA TEIXEIRA DE

VASCONCELOS
13/06/2019 9,95 Aprovada DEAD/Reitoria 23294.008368.2016-39

1200444 DAYANA ANDRADE DE FREITAS 16/06/2019 94i\
Campus

.,
I

Aprovada
Cabo de

Santo Agostinho
23518.005193.2017-17

2314318 JIMY DAVISON EMIDIO CAVALCANTI 01/06/2019 ,84 , Aprovado DEAD/Reitoria 23294.007753.2016-69

ANALIA KEI S RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 808, DE 18 DE JUNHO DE 2019

Delega Competência.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
PERNAMBUCO, em conformidade com a Lei n° 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1,
páginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Processo n2
23294.010312.2019-97, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Delegar, conforme Portaria/MEC 1.095/2018, ao Diretor da Direção de
Coordenação de Gestão Acadêmica a competência para atestar a regularidade dos diplomas
conferidos aos alunos, e dos atos de expedição e r iistro de diplomas nesta Instituição Federal de
Educação, estendendo a competência ao substitu o oficial do referido setor, nos impedimentos e
eventuais afastamentos de seu titular.

ANALIA KEI I e ES RIBEIRO
eltira

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR N2 813, DE 18 DE JUNHO DE 2019

Retifica Portarias IFPE/GR
N° 789/2019 e 790/2019

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-

NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-

ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,

seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar, em parte, as Portarias acima mencionadas, que designaram os

membros para comporem os Fóruns de Pedagogia e do PROEJA desta Instituição Federal de
Educação.

Onde se lê "Margarete Silva Santos"

Leia-se: "MARGARETE MARIA DA SILVA".

S RIBEIRO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

PORTARIA IFPE/GR Ng 817, DE 19 DE JUNHO DE 2019

Designa Substituto
Oficial e Eventual.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PER-
NAMBUCO, em conformidade com a Lei n2 11.892, publicada no DOU de 30/12/2008, seção 1, pá-
ginas 1 a 3, nomeada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, publicado no DOU de 13/04/2016,
seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o Oficio n2
95/2019-PROEXT/IFPE, com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as), para responderem
como substitutos oficial e eventual pelo expediente da Pró-Reitoria de Extensão desta Instituição
Federal de Educação, nos impedimentos e eventuais afastamentos de seu titular.

SIAPE Nil CPF rs12 SERVIDOR(A) FUNÇÃO
1802344 055.925.164-52 CARLOS HENRIQUE VALÉRIO PRAEIRO Substituto Oficial
1804574 578.228.324-68 MARCIA GIRLENE E SILVA Substituta Eventual

Art. 22 Revogar as disposições e contrário.

ANALIA KE
R itora

ES RIBEIRO